

مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی ادامه دارد

به دنبال محاکمات فرمایشی اعضاء نهضت آزادی و زمینه سازی برای محاکمه غیر علنی دیگر نیروهای ملی- مذهبی، خانواده این زندانیان به دنبال تلاش های بی وقفه، در هفته گذشته سعی کردند که با محمد خاتمی ملاقاتی داشته باشند که موفق نگردیدند و در دیدار با نماینده رئیس جمهور مشکلات زندانیان سیاسی را تشریح کردند. خانواده زندانیان سیاسی همچنین با ارسال نامه ای به محمد خاتمی، خواستار پیگیری موضوع از طرف او گردیدند. در قسمتی از این نامه با اشاره به سخنرانی خاتمی در اجلاس گفت و گوی تمدن ها مبنی بر اینکه، آنچه از ظلم ماده انفجار می سازد، شدت ظلم است، ظلمی که مایه یاس شود، آورده اند: «متأسفانه اندیشمندان که بدون هیچ چشمداشتی با نیت خدمت به مملکت و ملت با کمال شفافیت برای تحقق آزادی و عدالت در جامعه کوشیده

نامۀ
مردم
ازگان مرکزی غرب توده ایران

ضمیمه ۶۲۲، دوره هشتم
سال هجدهم، ۶ آذر ۱۳۸۰

ادامه دور باطل در گیری ها با شورای نگهبان ارتجاع

این ظرفیت های قانونی را بحث فراندوم در مورد نظارت استصوابی ذکر کرد. محمد رضا خاتمی دیگر نایب رئیس مجلس در سخنان دو پهلویی در جمع اعضای جبهه مشارکت استان خوزستان گفت: «اصلاحات با وجود نظارت های استصوابی به نتیجه ای نمی رسد و نه مجلس و نه دولت نمی توانند آنجان که باید کار کنند، چون شورای نگهبان، قاضی و دیگران کار خود را انجام می دهند. در این شرایط، تنها راه ممکن، فراندوم است، البته نمی توان برای هر مقوله ای فراندوم برگزار کرد و در صورت رسیدن به یک دیدگاه راهگشا می توان فراندوم را مطرح و در صورت برگزاری می بایست مقام رهبری آن را تایید نمایند.» (۲۷ آبان)

بهزاد نبوی، در سخنانی دیگر در مجلس در رابطه با رد صلاحیت ها و خطاب به شورای نگهبان اظهار داشت: «از مجلس محترم تقاضا دارم به استفسار به اصلاح قانون انتخابات که در واقع توضیح و تبیین قانون فعلی است رای مثبت دهد و شورای نگهبان آن را نیز تایید کند. در صورت حل نشدن مشکل از طریق فوق، طرح همه پرسی نظارت استصوابی و عدم تایید اعتبار نامه نمایندگان که در این مسابقه بدون رقیب برنده شده اند، محتمل خواهد بود.» (حیات نو، ۲۸ آبان)

با اینکه لغو نظارت استصوابی شورای نگهبان از خواسته های عمده جنبش اصلاحات بوده و می باشد، مباحثات سیاسی بر سر عملکرد شورای نگهبان در این رابطه آن را بار دیگر در صحنه سیاسی برجسته کرد.

هفته گذشته درگیری میان مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان عمده خبرهای روزنامه های مجاز را تشکیل می داد. روز سه شنبه ۲۹ آبان، مجلس با ارائه طرحی دو فوریتی و سه فوریتی مصوبه ای را تصویب کرد که بر اساس آن در موارد اختلاف میان شورای نگهبان و وزارت کشور در کفایت اسناد و مدارک ارائه شده برای رد صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی تشخیص نهایی بر عهده هیئتی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضویت رئیس مجلس شورای اسلامی، دبیر شورای نگهبان و وزیر کشور واگذار می شود و مصوبات این شورا لازم الاجرا می گردید. چند ساعت بعد از این مصوبه مجلس، شورای نگهبان با تشکیل جلسه ای مصوبات جدید مجلس را همچون موارد پیشین رد کرد. یک روز بعد مجلس شورای اسلامی طرح سه فوریتی اصلاح قانون انتخابات را برای تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح کرد. سوی نتایجی که این مصوبه در مقابله با شورای نگهبان به دست می آورد اظهارات و موضع گیری هایی در این دور درگیری ها مطرح شد که تأمل بر آنها ضروری به نظر می رسد. آرمین نایب رئیس مجلس در مورد احتمال رد مصوبات مجلس توسط شورای نگهبان گفت: «امیدوارم شورای نگهبان آنها را تصویب کند زیرا با تصویب آنها برخی مشکلات قانونی رفع شده و به تشنجات محدودی که وجود دارد پایان داده می شود.» (نوروز، ۳۰ آبان) وی همچنین گفت که اگر این اقدامات به نتیجه نرسد، مجلس مجبور می شود از ظرفیت های قانونی خود استفاده کند. وی یکی از

اند و عمری را علیه ظلم و جهل- این دو عقربته زمانه- سپری کرده اند، به حبس و زندان کشیده شده اند و اکنون پس از تحمل ماهها اسارت مشقت بار، کیفر خواستی سیاسی برای آنها تنظیم گردیده است که مفاد آن مشتمل بر تفتیش عقاید و سعی بر سرکوب روشنفکری دینی و نفی افکار هویت تاریخی آن است. « نامه در ادامه با اشاره به برپایی دادگاه غیر علنی و کیفرخواست های علنی از طریق روزنامه ها و رسانه ها که فاقد مبانی حقوقی است و اتهام براندازی به این زندانیان از محمد خاتمی خواستار گردیده اند که با توجه به موارد مکرر نقض قانون در جریان محاکمات، برابر اصل ۱۱۳ قانون اساسی و سوگند ریاست جمهوری، به وظایفش عمل کند. خانواده های زندانیان سیاسی همچنین خواستار اعزام نمایندگان جهت نظارت بر روند دادرسی در دادگاه شده اند. لازم به تذکر است از مقطع دستگیری های نیروهای ملی- مذهبی تاکنون، محمد خاتمی هیچگونه عکس العمل رسمی و غیر رسمی نشان نداده است. وی اخیراً در جریان سفر خود به نیویورک در مصاحبه با خبرنگاری رویترز پاسخ این سؤال که، نظر و سیاست او در باره محاکمه و دادگاه چیست، گفت: «امیدوار هستم که این دادگاه عادلانه برگزار شود. اگر کسی متهم است یا جرمی انجام داده، مراتب تخلف در دادگاه مشخص شود و اگر هم جرمی مرتکب نشده اند، آزاد شوند. البته ممکن است اختلاف سلیقه داشته باشیم. اما بنده نمی توانم در قوه قضاییه دخالت کنم. تعدادی از آنها آزاد شدند و امیدوار هستم که در چارچوب قانون دادگاه آنها برگزار شود تا بیگناهی در زندان نماند.» (اطلاعات بین المللی، ۲۹ آبان)

ناگفته هایی از زندانیان ملی- مذهبی و نهضت آزادی

قاضی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب دو هفته پیش نزد خانواده های ملی- مذهبی قسم یاد کرده بود که در این دو هفته وقت دادگاه را اعلام خواهد نمود ولی علیرغم قسم یادکردنش هنوز وقت محاکمه زندانیان را اعلام نکرده است. در حالی که نزدیک به یک سال از بازداشت عزت الله سحابی و علی افشاری می گذرد این دو تن هنوز در بدترین شرایط روحی و جسمی بسر می برند.

مهندس سحابی در خانه «امن» تنها به حال خود رها شده است بطوریکه حتی بازجوها هم به سراغش نمی روند. بجز در مواردی که بخواهند با فشار آوردن به او، او را وادار به صحبت هایی بکنند که خلاف واقع است. در هنگام محاکمه اعضای نهضت آزادی بشدت او را تحت فشار روحی و جسمی قرار داده اند تا در دادگاه حاضر شود و علیه نهضت آزادی شهادت دهد. هر بازجویی و هر دستگیری جدیدی که صورت می گیرد، وی را تحت اذیت و آزار روحی و جسمی قرار می دهند. بطوریکه در دیدار با خانواده اش، گفته: «که خیلی تحت فشار و تنهاست». او شرایط جسمی بدی دارد، بسیار فرسوده شده و به علت تغذیه

با هم به سوی تشکیل جبهه واحد ضد دیکتاتوری

برای آزادی، صلح، استقلال، عدالت اجتماعی و طرد رژیم «ولایت فقیه»

ادامه ناکفته های زندانیان ملی - مذهبی

ناکافی و فشار طاقت فرسا زندان های زیادی را از دست داده است! زندانیانی که در زندان ۵۹ سپاه بسر می برند از ابتدایی ترین حقوق انسانی خود بی بهره اند. آقای رئیس طوسی در تماس تلفنی که با خانواده خویش داشته، عنوان کرده: «ما در سلول فقط یک تکه پنیر بیشتر نداریم! تقی رحمانی هم همان نکته را در تماس با خانواده خویش اشاره کرده است! نه خود زندان مواد غذایی را در اختیار زندانی می گذارد و نه از خانواده ها می پذیرد. در زندان هیچ امکانی نیست و زندانی در سلول در بسته، محصور است ولی فقط یک چیز دارد «آن هم ایمان به مردم و باورهایش» است که سلول را به راحتی تحمل می کند.

وضعیت جسمی مهندس توسلی و هاشم صباغیان وخیم است. آنها در روز دادگاه تعادل نداشته و به هنگام راه رفتن به سختی خود را کنترل می کردند. آنها از حق دفاع و سخن گفتن محرومند حتی خودکار هم در اختیار ندارند تا بتوانند مطلبی را که از طرف دادگاه مطرح می شود یادداشت کنند! کيفر خواستی که در دادگاه اعضای نهضت مطرح شده است جریان روشنفکری و نوگرایی دینی، از طالقانی، بازرگان، شریعتی گرفته تا سحابی را به محاکمه می کشد. در این کيفر خواست چندین بار از تقی رحمانی و عزت الله سحابی اسم می برد و اینها را سدی در مقابل اسلام می داند! (به نقل از سایت اینترنتی ملی- مذهبی ها)

ادامه دور باطل در گیری ها

بدیهی است که همه نیروهای مدافع اصلاحات از هر گونه قدمی که منجر به کوتاه کردن اختیارات شورای نگهبان و دیگر ارگان های سرکوب گر تحت کنترل ولی فقیه صورت بگیرد حمایت کنند. منتهای بحث اساسی این است که آیا «ظرفیت های قانونی» پیشنهادی می توانند تأثیر در کم کردن اختیارات نامحدوده شورای نگهبان ارتجاع که وظیفه عمده اش پاسداری از ساختار قرون وسطایی و ضد مردمی کنونی است بردارد. نگاهی به ترکیب هیئت پیشنهادی به خوبی نشان می دهد که چنین تصویری خوش خیالی بی بیش نیست. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام (رفسنجانی)، دبیر شورای نگهبان (جنتی)، رئیس مجلس شورای اسلامی (کروبی) و وزیر کشور که در حال حاضر موسوی لاری است، به خوبی بیانگر ترکیب شناخته شده این هیئت احتمالی خواهد بود. عجیب ترین قسمت این قضیه آنجا است که این مصوبه بررغم جار و جنجال های جناحی مورد حمایت نیروهای ذوب در ولایت هم قرار گرفت و تنها ۲۹ نفر از نمایندگان به سه فوریت بودن آن رای ندادند. یعنی هر دو جناح حکومتی در داخل مجلس در اساس با این مصوبه توافق داشته اند. هفته گذشته روزنامه حیات نو در خبری نوشت که، بهزاد نبوی به منظور حل مشکل انتخابات مجلس در استان گلستان با هاشمی رفسنجانی دیدار کرد. بهزاد نبوی که گزارش ملاقات خود با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام را به اعضای هیئت رئیسه فراکسیون می داد، از انعطاف خوب هاشمی رفسنجانی برای حل معضل پیش آمده یاد کرد. به نقل از نبوی آمده است که رفسنجانی قول داده که با تک تک اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام صحبت کند تا در صورت عدم تأیید طرح سه فوریتی اخیر مجلس، مجمع آن را تصویب کند. (به نقل از اطلاعات بین المللی، ۲ آذر ماه) بنابراین روشن است که این مصوبه، که حاصل مباحثات و چانه زنی با افراد شناخته شده چون هاشمی رفسنجانی است. در انتها نخواهد توانست کمکی به حل اساسی مسأله یعنی از بین بردن نظارت استصوابی شورای نگهبان و تأمین حق مردم در انتخاب آزاد نمایندگان خود را داشته باشد. مردم می خواهند خود تصمیم گیرنده باشند و احتیاج به قیم و هیئت های اختلاف با ترکیبی از مهره های ارتجاعی و شناخته شده ندارند. حوادث سیاسی در هفته گذشته تنها این خاصیت را داشت که بار دیگر این تجربه گرانبها را نصیب مردم بکند که با وجود مخالفت های آشکار ذوب شدگان در ولایت از طریق کنترل نهادهای سرکوب امکان ادامه و تحقق اصلاحات در چارچوب های رژیم ولایت فقیه غیر ممکن است. دور باطل جدید درگیری شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی بیشک ثمره جدی و قابل لمس برای جنبش مردمی به همراه نخواهد داشت. بنظر می رسد که مسأله برگزاری رفراندوم از سوی شماری از اصلاح طلبان نیز تنها تهدیدی به منظور فشار وارد آوردن به شورای نگهبان است، که به علت تکرار مکرر آن و بی عملی در این زمینه کار آراییی خود را از دست داده است.

سالگرد قتل فروهرها در تهران

ساده و درخشان حس می کنم که قلم را می لرزاند. بنویس، همین گونه که می نویسی. نمی گویم در نوشتن شتاب می کنی یا شتابان باش. هیچ نمی گویم، زیرا تو به آموزگاری چون من هم نیاز نداری. در تو آموزگاری قدیمی و فطری حضور مداوم دارد که همو به ذهن و نوشته، دقیق ترین و مناسب ترین ریخت هنری را می بخشد. دلم می خواست عنوان «طرح و تصویرهای شتاب من» را برای مجموعه ای که از این داستان ها فراهم خواهد شد، پیشنهاد کنم. اما یقین دارم همان آموزگار درون تو باز هم دقیق ترین و مناسب ترین عنوان را پیشنهاد خواهد کرد. ساعت قریب چهار صبح است که برای دومین بار این داستان را خوانده ام و نمی توانم با وجد و اندوه ننویسم این سپاه را و نگویم آخرین خواستم از تو این است که «بنویس». هر لحظه که واداشته شدی به نوشتن، بنویس. نیازی نمی بینم بگویم بخوان و بیاموز هم، از آن که همان آموزگار درون تو به این نیازهایت نیز بی توجه نبوده است و نیست. پس می گویم که با اشتیاق می خوانمت. ممنون.»

هفته گذشته اول، آذر ماه مصادف بود با سومین سالگرد به قتل رساندن داریوش و پروانه فروهر و به همین مناسبت، مراسمی برای یادبود آنها در تهران برگزار شد. در این مراسم که به دعوت پرستو و آرش فروهر برگزار گردیده بود تعداد زیادی از فعالان سیاسی، دانشجویان، دانش آموزان و هنرمندان و نویسندگان میهن مان در میان تدابیر شدید امنیتی برگزار گردید. در این مراسم حضور چشمگیر جوانان کاملاً نمایان بوده است. جمعیت گرد آمده در این مراسم با سردادن شعارهایی خواستار آزادی زندانیان سیاسی گردیدند. در مراسم همچنین شعارهایی برضد علی خامنه ای ولی فقیه رژیم سر داده شد. در جریان راه پیمایی این مراسم جمعیت با سردادن شعارهایی از جمله مرگ بر طالبان در کابل و در تهران، رفراندوم، رفراندوم، زندانی سیاسی آزاد باید گردد، خشم و نارضایتی خویش را از اقدامات سرکوب گرانه رژیم ابراز داشتند. بنا بر همین گزارش ها صدها نفر از نیروهای سرکوب گر رژیم و اوباش لباس شخصی در طول تمامی این مراسم به کنترل شدید آن نظارت داشتند. به منا

سبت سالگرد این قتل های فجیع، روزنامه آفتاب یزد، ۴ آذر، مطلبی از محمود دولت آبادی در این باره آورده است که وی می نویسد: «حقیقت این است که در باره قتل نویسندگان نوشتن، آن هم در این زمان فشرده کاری خواهد بود ساده، سبک و گذرا، بدین منظور، هم به لحاظ این که زندگی است که در امروز و آینده وجود دارد، به نظرم رسید مناسب تر آن است متن یک داستان کوتاه از سهراب مختاری، فرزند محمد مختاری را برایشان بفرستم. نیز بیاورم که فرزند پوینده، آن نازنین دختر هم در کار آموختن موسیقی - یعنی هنر محض - است در یکی از مدارس مهم کنسرواتور موسیقی. پس ضمن آن که جای داغ آن عزیزان در دل ما باقی هست و خواهد بود نیک تر آن می بینم بدین شکفتن ها اشاره کنم به شکفتن جوانان پوینده، مختاری در موسیقی و ادبیات تا نشانی باشد از تداوم حیات، زندگی، و این بهتر است: زندگی، زندگی. دولت آبادی در ادامه خطاب به فرزند مختاری راجع به داستان کوتاهش می نویسد: «از عمق قلبم به تو آفرین می گویم. بنویس و به نوشتن ادامه بده. در آنچه می نویسی حقیقتی چنان

آدرس ها: لطفاً در مکاتبات خود با آدرس های زیر، از ذکر هرگونه نام اضافی خودداری کنید.

1- Postfach 100644, 10566 Berlin, Germany
2- B.M. Box 1686, London WC1N 3XX, UK
3. <http://www.tudehpartyiran.org>
4. E-mail: mardom@tudehpartyiran.org

Supplement to Nameh Mardom-NO 621
Central Organ of the Tudeh Party of Iran

13 November 2001

شماره فاکس و

تلفنی پیام گیر ما

۰۰-۴۹-۳۰-۳۲۲۱۶۲۷

حساب بانکی ما:

IRAN e.V.

790020580

10050000

Berliner Sparkasse

نام

شماره حساب

کد بانک

بانک